Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 20 de dezembro de 2019 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2019 |Nº LXV – Lei Municipal nº 853/2014.

1

AVISO DE CONCESSÃO DE PRAZO RECURSAL

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas torna público abertura de concessão de prazo recursal,

referente ao Processo Licitatório nº 081/2019, Tomada de Preços nº 10/2019. Objeto: Contratação de

Empresa para Execução de Calçamento em Bloquete na Rua Principal do Bairro Novo Horizonte, no

Município de Taquaraçu de Minas/MG. Foi declarada HABILITADA a empresa: MARCELO CHINEZIO DA

SILVA EIRELI – ME, foi INABILITADA a empresa SMP SERVIÇOS EIRELI - ME. Fica concedido o prazo

recursal até 31/12/2019, em conformidade com a Lei nº 8.666/93, ficando marcada para o dia

02/01/2020 às 10h00min, a abertura dos envelopes de Proposta da empresas Habilitada, caso não haja

interposição de recurso. Taquaraçu de Minas, 20 de dezembro de 2019 – Júnia Roberta Cruz –

Presidente da CPL.

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 06/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 103/2018

TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS-MG

CONTRATADO: LM CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES - EIRELI

CNPJ: 01.631.484/0001-30

OBJETO: PRORROGAÇÃO do prazo de vigência por 12 (doze) meses, a contar de 01/01/2019 do Contrato

nº 06/2019 cujo objeto é Contratação de Empresa especializada em Engenharia, para a Execução Rede

Pluvial na Rua Francisco Ferraz, Bairro Nossa Senhora de Fátima, no Município de Taquaraçu de

Minas/MG, nos termos previstos em sua Cláusula Sexta.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/93.

ASSINATURA: 20/12/2019

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 34/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 032/2019

INEXIGIBILIDADE Nº 03/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS-MG

CONTRATADO: FELIPE AUGUSTO REIS DE OLIVEIRA-ME

CNPJ: 28.401.927/0001-52

OBJETO: ACRÉSCIMO de 10% ao valor do Contrato firmado entre as partes, em 23/07/2019, referente a

04 (quatro) plantões, cujo objeto é a Prestação de serviços de assistência à saúde em especialidades

constantes na tabela SUS/município (contrapartida) para atender o município.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/93.

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 20 de dezembro de 2019 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2019 |Nº LXV – Lei Municipal nº 853/2014.

2

VALOR: R$ 3.424,00 (três mil quatrocentos e vinte e quatro reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.05.02.10.302.0003.2089.3.3.90.39.00 (Ficha 324; Fonte 102)

ASSINATURA: 20/12/2019

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 38/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 034/2019

INEXIGIBILIDADE Nº 04/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS-MG

CONTRATADO: HILTON MOREIRA FILHO

CPF: 745.772.636-53

OBJETO: PRORROGAÇÃO do prazo de vigência por 06 (seis) meses, a contar de 01/01/2019 do Contrato

nº 38/2019 cujo objeto é contratação a aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA

FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica pública, nos termos

previstos em sua Cláusula Vigésima Terceira.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/93.

ASSINATURA: 20/12/2019

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 39/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 034/2019

INEXIGIBILIDADE Nº 04/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS-MG

CONTRATADO: FERNANDO JOSÉ DA COSTA MAGALHÃES

CPF: 025.166.306-03

OBJETO: PRORROGAÇÃO do prazo de vigência por 06 (seis) meses, a contar de 01/01/2019 do Contrato

nº 39/2019 cujo objeto é contratação a aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA

FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica pública, nos termos

previstos em sua Cláusula Vigésima Terceira.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/93.

ASSINATURA: 20/12/2019

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 40/2019

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 20 de dezembro de 2019 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2019 |Nº LXV – Lei Municipal nº 853/2014.

3

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 034/2019

INEXIGIBILIDADE Nº 04/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS-MG

CONTRATADO: JOSÉ REGINALDO MOREIRA

CPF: 043.958.096-00

OBJETO: PRORROGAÇÃO do prazo de vigência por 06 (seis) meses, a contar de 01/01/2019 do Contrato

nº 40/2019 cujo objeto é contratação a aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA

FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica pública, nos termos

previstos em sua Cláusula Vigésima Terceira.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/93.

ASSINATURA: 20/12/2019

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 41/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 034/2019

INEXIGIBILIDADE Nº 04/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS-MG

CONTRATADO: ANTÔNIO ZACARIAS DE ARAÚJO
CPF: 675.715.146-49

OBJETO: PRORROGAÇÃO do prazo de vigência por 06 (seis) meses, a contar de 01/01/2019 do Contrato

nº 41/2019 cujo objeto é contratação a aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA

FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica pública, nos termos

previstos em sua Cláusula Vigésima Terceira.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/93.

ASSINATURA: 20/12/2019

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 42/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 032/2019

INEXIGIBILIDADE Nº 03/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS-MG

CONTRATADO: MARCUS VINÍCIUS FERREIRA DA CRUZ

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 20 de dezembro de 2019 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2019 |Nº LXV – Lei Municipal nº 853/2014.

4

CPF: 011.748.536-54

OBJETO: ACRÉSCIMO de 18,34% ao valor do Contrato firmado entre as partes, em 01/08/2019,

referente a 11 (onze) plantões, cujo objeto é a Prestação de serviços de assistência à saúde em

especialidades constantes na tabela SUS/município (contrapartida) para atender o município.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/93.

VALOR: R$ 9.416,00 (nove mil quatrocentos e dezesseis reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.05.02.10.302.0003.2089.3.3.90.36.00 (Ficha 323; Fonte 102)

ASSINATURA: 20/12/2019

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 45/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 27/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS-MG

CONTRATADO: BIOSUL PRODUTOS DIAGNÓSTICOS LTDA

CNPJ: 05.905.525/0001-90

OBJETO: PRORROGAÇÃO do prazo de vigência por 12 (doze) meses, a contar de 01/01/2019 do Contrato

nº 45/2019 cujo objeto é Aquisição de Insumos, Reagentes e Contador de Células, para Laboratório, em

Atendimento à Secretaria Municipal de Saúde, no Município de Taquaraçu de Minas/MG, nos termos

previstos em sua Cláusula Quinta.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/93.

ASSINATURA: 20/12/2019

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 60/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 070/2019

DISPENSA Nº 20/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS-MG

CONTRATADO: MAKE CONSULTORIA DE AVALIAÇÕES EMPRESARIAIS LTDA - ME

CNPJ: 00.601.771/0001-34

OBJETO: PRORROGAÇÃO do prazo de vigência por 12 (doze) meses, a contar de 01/01/2019 do Contrato

nº 60/2019 cujo objeto é Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Elaboração de

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 20 de dezembro de 2019 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2019 |Nº LXV – Lei Municipal nº 853/2014.

5

Inventário Físico e Avaliação de Ativo Imobilizado de Bens Móveis, para Levantamento, Precificação e

Plaquetamento de Bens, nos termos previstos em sua Cláusula Décima.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/93.

ASSINATURA: 20/12/2019

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 63/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 064/2019

TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS-MG

CONTRATADO: LOJA GÊ LTDA – EPP

CNPJ: 21.320.320/0001-07

OBJETO: PRORROGAÇÃO do prazo de vigência por 12 (doze) meses, a contar de 01/01/2019 do Contrato

nº 63/2019 cujo objeto é fornecimento de material de escritório em atendimento às Secretarias

Municipais, nos termos previstos em sua Cláusula Terceira.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/93.

ASSINATURA: 20/12/2019

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 66/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 078/2019

DISPENSA Nº 23/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS-MG

CONTRATADO: DAYANNA GONÇALVES COSTA

CPF: 100.235.396-31

OBJETO: PRORROGAÇÃO do prazo de vigência por 60 (sessenta) dias, a contar de 01/01/2019 do

Contrato nº 66/2019 cujo objeto é fornecimento de material de escritório em atendimento às

Secretarias Municipais, nos termos previstos em sua Cláusula Décima.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/93.

ASSINATURA: 20/12/2019

		2019-12-20T15:11:36-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159